e pedido de tutela de urgência em face de --., também qualificada nos autos, aduzindo, em 

síntese, que realizou um contrato de promessa de compra e venda para aquisição de imóvel 

localizado no condomínio --, Olímpia-SP, em regime de multipropriedade. Assevera que já 

pagou o montante de R$46.910,26 (quarenta e seis mil novecentos e dez reais e vinte e seis 

centavos). Aduz que o prazo inicial para a entrega do imóvel era novembro de 2019, e, com 

a soma da tolerância de 180 dias, o prazo final era maio de 2020. Todavia, afirma que até o 

presente momento não houve conclusão da construção do empreendimento,